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PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Francisco A!buquerque 1488 - Telefax (44) 523-2330 -CEP 87302-220 - Cx. Postal 450
C.N.P.J. 79.869.772/0001-14
e-mail.legislativomunicipal@camaracm.com.br www.camaracm.com.br
ASSESSORIA PARLAMENTAR PMDB

INDICACAO

PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAQ  621/09
B6 205

Protocolo N2 _ .
Campo MOU@'M%?O orefdilo !DESPACW-DO EAVORAVELMENTE
= PROVOCOLISTA - I (o | QZ,QL

O Vereador que a presente subscreve, nos termos do art. 128, §
1°, inciso |, do Regimento Interno desta Casa de Leis, sugere o envio de expediente ao
EXCELENTiSSIMO SENHOR NELSON JOSE TURECK — PREFEITO MUNICIPAL,
solicitando que, através da Secretaria competente, seja realizada operagdo tapa-
buraco na R. Brasil, a partir da Perimetral Tancredo de Almeida Neves até a Avenida
Manoel M. de Camargo.

JUSTIFICATIVA:
A presente proposigéo foi objeto de reclamagdo de diversos

municipes, considerando que a referida rua esta em pessimas condigcbes de
conservagao, cheia de buracos que causam transtornos diversos aos motoristas.
SALA DAS SESSOES, em 19 de janeiro de 2009.

Dr. Eraldo Teodoro de oeriﬁ I

Vereador PMDB *

ERA/LQ




O DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS
CERTIFICA:

- QUANTO A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUCAO N.°
003/97 -

SOBRE A MATERIA:

( X ) ndo existe sumula registrada por outro Vereador sobre o assunto.
( ) existe o registro de sumula por outro Vereador, em anexo.

- QUANTO A EXISTENCIA DE LEGISLACAO MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONIVEL SOBRE A
MATERIA;

() Nao

( ) Sim, Conforme anexo

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:

( X ) ndo ha qualquer obice.
( ) aproposicéo é idéntica a outra (anexo) ( } Jaaprovada (167, |, a Rl)
( ) Rejeitada, nesta Sessao Legislativa (167,1, b)
( ) Jatransformado em diploma legal (167,1,C)
( )aproposicéo (artigo 167, inciso Il) & idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.

( ) Trata-se de Indicag&o e/ ou requerimento com a mesma ou oposta finalidade de outro ja aprovado
(artigo 167, inciso VI) conforme documento anexo.

- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAO DA PROPOSICAO.

(X ) ndo ha qualquer 6bice.,
() a proposicéo fere o artigo 151, § 2°, inciso |, do R. |., pois n&o esta formalizada e em termos.

() aproposigéo tem conteldo idéntico ou semelhante a proposigao em tramitag&o -n°.......................
(em anexo) - art. 151, § 29, inciso Il, alinea "d”, do R.I.

( ) a proposicédo tem contetdo que foi objeto de Indicag&o ou Requerimento aprovados nos Ultimos 6
(seis) meses (copia anexo) - art. 151, § 2°, inciso Il, alinea “e", do R.I.

( ) a proposicéo refere-se a objetivo/meta n&o incluido no Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Or¢camentarias, vigentes — art. 128, § 2°, do R.I.

Campo Mouréo, 02-de-fevereiro de 2009.

"""""" Dione Clei Valério Da Silva

DAL



PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuguerque, 1488 - Telefax (44) 523-2330 -CEP 87302-220 - Cx. Postal 450
C.N.P.J. 79.869.772/0001-14
e-mail:legislativomunicipal@camaracm.com.br Www.camaracm.com.br
ASSESSORIA PARLAMENTAR PMDB

INDICACAO

621/09

PODER LEGISLATIVO DE GAMPO MOURAO

N (&
Protocolo N2 _| £ & /.2007 .
Campo Mouréo, 2 O] 09 Horas 09 <19
Yoo,

PROTOCGLISTA

O Vereador que a presente subscféve, nos termos do art. 128,
@o Regimento Interno desta Casa de Leis, sugere o envio de expediente
ao EXCELENTiSSIMO SENHOR NELSON JOSE TURECK - PREFEITO MUNICIPAL,
solicitando que, através da Secretaria competente, seja realizada oberagéo tapa-
buraco na R. Brasil, a partir da Perimetral Tancredo de Almeida Neves até a Avenida
Manoel M. de Camargo.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposi¢do foi objeto de reclamacédo de diversos
municipes, considerando que a referida rua estd em pessimas condigdes de
conservagéo, cheia de buracos que causam transtornos diversos aos motoristas.

SALA DAS SESSOES, em 19 de janeiro de 2009.

Dr. Eraldo Teodoro de Oliveica
Vereador PMDB <

ERALQ



PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuguerque, 1488 - Telefax (44) 3523-23.30 - CEP 87302-220 - Cx. Postal 450
C.N.P.J. 795.869.772/0001-1

[e-mail:legislativomunicipal@start. com.br Www.camaracm.com.br

" Assessoria Juridica

PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER:

() Indicagéo n° 4386 2008 ( ) Projeto de Lein® /2009
( 1) Indicacdo Legislativa n° /2009 ( ) Projeto de Resolugéo /2009
( ) Requerimento 12009 ( )Emendaal.O.M.n° /2009
( ) Outros /2009 ( ) Mogao n°® /2009
KR BE6h e coms s mmmamanesmsmsya s TR S
OCORRENCIAS:

( ) Preenchidos os requisitos de constitucionalidade e legalidade.
( ) Verificagao de Prejudicialidade.
() Vicio de competéncia da matéria. COMpPetencia do (@).........coooviiiiiiii s

( ) Vicio de origem. Competéncia privativa do (). .........cocoooiiiiiiiii

( ) Necessério estudo aprofundado pela Assessoria Juridica.

( ) Parecer Juridico em anexo.

() Diligéncias NeCesSSArias OU SUGETIGAS .......cciiiirii et
( ) Aindicagao atende ao art. 128, § 2° do R.l., frente ao dispostonoart. ... da LDO.
( ) Aindicagdo atende ao art. 128, § 2° do R.I., frente ao dispostonoart. ..., do PPA.

Parecer prolatadoem 07 / 02 /2009.
(7Y favoravel a tramitagao. |
() favoravel a tramitag&o com emendas.

)
) |
( ) Pela apresentagéo de substitutivo
( ) Contrario a tramitacéo

Emendas em anexo.
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